СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 мая 2016 г.                                                                  №  6/42

г. Сухой Лог

О выполнении плана работы Сухоложской городской

территориальной избирательной комиссии за май 2016 года и

плане работы на июнь 2016 года

В целях выполнения Программы Сухоложской городской

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса в

городском округ Сухой Лог» на 2016 год и развития интереса граждан к

законодательству о выборах, Сухоложская городская территориальная

избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Рассмотреть выполнение плана работы Сухоложской

городской территориальной избирательной комиссии за май 2016 года.

2.  Утвердить план работы Сухоложской городской

территориальной избирательной комиссии на июнь 2016 года (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Сухоложской городской территориальной избирательной

комиссии Тютяеву Н.А.

Председатель Сухоложской

городской территориальной

избирательной комиссии

Н.А. Тютяева

Секретарь Сухоложской

городской территориальной

избирательной комиссии

Ю.С. Саморядова

2

УТВЕРЖДЕН

решением Сухоложской

городской территориальной

избирательной комиссии

от  25 мая 2016 года № 6/42

ПЛАН

работы Сухоложской городской территориальной

избирательной комиссии на июнь 2016 года

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях Сухоложской

городской территориальной избирательной комиссии

1.  Решение о распределении средств на подготовку и проведение

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года.

2. Об утверждении графика работы членов Сухоложской городской

территориальной избирательной комиссии на июнь 2016 года по

выполнению работ, связанных с подготовкой и проведением выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного

Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года.

3. О плане обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 3

квартал 2016 года.

4. О выполнении плана работы Сухоложской городской

территориальной избирательной комиссии за июнь 2016 года и рассмотрении

плана на июль 2016 года.

5. Разное:

- информация об очередных изменениях в Избирательном кодексе

Свердловской области.

3

2. Мероприятия по повышению правовой культуры избирателей,

организаторов и участников выборов в городском округе Сухой Лог

2.1. Семинар с председателями и секретарями участковых

избирательных комиссий.

15 июня          Председатель комиссии Тютяева Н.А., члены комиссии.

2.2. Реализация Программы Сухоложской городской территориальной

избирательной комиссии «Обучение и повышение квалификации

организаторов и других участников избирательного процесса и правовой

культуры граждан» на 2016 год.

   Весь период                          Председатель комиссии Тютяева Н.А.

2.3. Подготовка и проведение Дня молодого избирателя на

территории городского округа Сухой Лог. Принять участие в конкурсе

детского рисунка «Выборы глазами детей» (среди лагерей дневного

пребывания детей).

Июнь                                            Председатель комиссии Тютяева Н.А.

2.4. Изучение и   исполнение принимаемых ЦИК, ИКСО документов,

регламентирующих подготовку к выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области.

Весь период      Председатель комиссии Тютяева Н.А., члены комиссии.

2.5. Оформление информационного стенда Сухоложской городской

ТИК.

Июнь            Председатель комиссии Тютяева Н.А., члены комиссии.

2.6. Встречи с избирателями в рабочих коллективах предприятий,

организаций, учреждений, по месту жительства по разъяснению

избирательного законодательства.

Июнь             Председатель комиссии Тютяева Н.А., члены комиссии.

2.7. Обучение членов УИК.

Июнь            Председатель комиссии Тютяева Н.А., члены комиссии.

4

2.8. Обеспечение информационной поддержки страницы сайта

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии:

- Пресс-релизы о деятельности избирательной комиссии на странице

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии на сайте

городского округа Сухой Лог;

- Информация о проведении мероприятий в рамках программы

повышение правовой культуры;

- Доклады, выступления, статьи председателя Комиссии.

Весь период                                      Председатель комиссии Тютяева Н.А.,

главный специалист ИУ ИКСО Шунайлова Н.Н.

        2.9. Взаимодействие со средствами массовой информации: газета «Знамя

Победы», Слог-ТВ.

Весь период                                       Председатель комиссии Тютяева Н.А.

2.10 Оказание организационно-методической и правовой помощи

молодежной избирательной комиссии.

Весь период                                       Председатель комиссии Тютяева Н.А.

3. Организационное, материально-техническое и

документационное обеспечение деятельности избирательных

комиссий

3.1.  Осуществление учета товарно-материальных ценностей,

организация работы по списанию предметов оборудования по истечении

сроков эксплуатации.

 Июнь  Председатель комиссии Тютяева Н.А., Кононова Н.А.

 3.2. Оформление протоколов заседаний и решений комиссии.

Подготовка иных документов.

 Июнь                   Секретарь комиссии Саморядова Ю.С.

3.3. Систематизация документов постоянного и временного хранения.

 Июнь                    Секретарь комиссии Саморядова Ю.С.

5

4.  Мероприятия по совершенствованию функционирования

регионального фрагмента ГАС «Выборы»

          4.1. Актуализация территориального фрагмента базы данных Регистра

избирателей и участников референдума (верификация данных, работа с

«двойниками»).

Весь период                  главный специалист ИУ ИКСО Шунайлова Н.Н.

       4.2. Информационное наполнение сайта Сухоложской городской

территориальной избирательной комиссии в Интернете.

Весь период         Председатель комиссии Тютяева Н.А., главный специалист

ИУ ИКСО Шунайлова Н.Н.

        4.3. Работы по обеспечению информационной безопасности.

Весь период             главный специалист ИУ ИКСО

Шунайлова Н.Н.

        4.4. Наполнение сайта хранения документов избирательных комиссий

сети интернет.

Весь период             главный специалист ИУ ИКСО

Шунайлова Н.Н.

5. Основные мероприятия финансового обеспечения

5.1. Формирование финансового отчета Сухоложской городской

территориальной избирательной комиссии по расходованию средств

областного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности за март 2016

года.

Июнь                Бухгалтер Сухоложской ГТИК Кононова Н.А.

5.2. Оформление заявки Сухоложской городской территориальной

избирательной комиссии на обеспечение деятельности на май 2016 года.

до 25 июня           Бухгалтер Сухоложской ГТИК Кононова Н.А.

5.3. Прием и обработка первичных документов по ведению

бухгалтерского учета.

 Весь период                       Бухгалтер Сухоложской ГТИК Кононова Н.А.

6

5.4. Подготовка и сдача отчетов в Инспекцию МНС РФ, в Фонд

социального страхования, сведений в органы статистики и другой

отчетности.

 Весь период                       Бухгалтер Сухоложской ГТИК Кононова Н.А.

          5.5. Подготовка документов для сдачи в архив.

 Весь период                       Бухгалтер Сухоложской ГТИК Кононова Н.А.

Председатель Сухоложской

городской территориальной

избирательной комиссии                                                                 Н.А. Тютяева